
Základní škola a Mateřská škola Rožná, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

59252 Rožná č.p.151 

ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

Žadatel: 

Zákonný zástupce dítěte: ................................................................................................ 

Trvalý pobyt, PSČ: ......................................................................................................... 

Tel. kontakt……………………………………………………………………………. 

 

 
Žádost mateřské škole jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Rožná, 

zastoupená ředitelkou školy Mgr. Janou Romanovou, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková 

organizace, 592 52 Rožná 151. 

 

Podle ustanovení § 34 zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání přihlašuji mé dítě, které je účastníkem řízení: 

 

…..................................................................................................................................... 

 

datum narození: …..............................………………………………………………... 

 

k předškolnímu vzdělávání od: 1. 9. 2023 
 
 

Typ docházky: celodenní - polodenní – omezená 

 

(Jde o Váš návrh dohody o docházce dítěte podle §1a odst.5 vyhlášky č.14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání, v platném znění a Čl. II. odst.6 školního řádu MŠ) 

 

Zákonní zástupci dítěte se dohodli, že záležitosti spojené s přijetím k předškolnímu 

vzdělávání bude vyřizovat zákonný zástupce (jméno a příjmení): 

 

…………………………………………………………………………………………. 

 

 
 

V Rožné dne: 4. 5. 2023 

 

 

…........................................................... 

podpis zákonného zástupce 

 

 

 

 
Přílohy u dítěte se zdravotním postižením: 

1. Doporučení příslušného školského poradenského zařízení 

2. Doporučení lékaře 

 



Základní škola a Mateřská škola Rožná, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

59252 Rožná č.p.151 
 

 

 

 

 

PROHLÁŠENÍ 

 

 
1. Beru na vědomí, že pokud v této žádosti uvedu nepravdivé údaje, může správní 

orgán své rozhodnutí zrušit a rozhodnout ve věci znovu, a že může být v tomto 

případě také zahájeno přestupkové řízení. 

 

2. Beru na vědomí, že v souladu s §36 odst.3 zákona č.500/2004 sb., správního 

řádu, mám jako zákonný zástupce mého dítěte možnost se ještě před vydáním 

rozhodnutí ve věci přijímacího řízení k předškolnímu vzdělávání v MŠ vyjádřit k 

podkladům rozhodnutí. Beru na vědomí, že seznámit se s podklady pro rozhodnutí a 

vyjádřit se k nim je možné v budově školy po celou dobu řízení po telefonické 

domluvě s ředitelkou školy (tel.739626027). 

 

3. Byl jsem, jako zákonný zástupce dítěte, seznámen v plném znění s podklady 

pro vydání rozhodnutí o přijetí mého dítěte do mateřské školy ve smyslu §36 odst. 3 

zákona č.500/2004 Sb. správního řádu, a to: 

- s podmínkami přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

- s kritérii pro přijímání dětí do mateřské školy 

- s možností odvolání proti rozhodnutí ředitelky školy 

- s možností nahlédnutí do spisu 

 

4. Součástí žádosti o přijetí mého dítěte je vyjádření lékaře o zdravotním stavu 

mého dítěte. 

 

 

 

V Rožné dne: 4. 5. 2023                             ….............................................................. 

  

        podpis zákonného zástupce 
 

 


